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HASŁO MIESIĄCA PAŹDZIERNIK 2024 R. 

 

Niewyczerpane są objawy łaski Pana, miłosierdzie jego nie ustaje. Każdego 

poranku objawia się na nowo, wielka jest wierność twoja. 

 Tr 3,22-23 

 

Drogie siostry i bracia w Panu naszym Jezusie Chrystusie. Powoli wchodzimy w 

jesienny czas, lasy, nasze ogrody przygotowują się do zimowego letargu, do 

odpoczynku. Kończymy zbiory z pól i ogrodów, żniwa już dawno za nami, w tym 

roku wszystko było wcześniej. Doświadczamy niewyczerpalnych objawów łaski 

Pana – jak to pisze autor Trenu w haśle tego miesiąca. W prawdzie tekst hasła 

odnosi się do nadziei wybawienia, ratunku jaki mamy w Bogu, to w zupełności 

wpisuje się w naszą sytuację życia. Każdego dnia możemy doświadcza wielkości 

Bożego miłosierdzia. Każdego dnia Pan daje nam wiele powodów do uwielbienia 

Jego imienia. Każdy poranek to nowa szansa dana każdemu z nas, szansa na bycie 

lepszym, szansa na obdarzenie miłością Boga i bliźniego. To też szansa na 

przypomnienie sobie, że bez Boga nic nie zdołamy osiągnąć. W tym poczuciu 

prowadzania przez Pana, chcemy przeżywać ten miesiąc, który i dla nas 

ewangelików jest ważny. W październiku przeżywamy dwie ważne uroczystości 

związane z naszą ewangelicką tożsamością: Dziękczynne Święto Żniw oraz 507 

Pamiątkę Reformacji. Z jednej strony dziękujemy Bogu za chleb, jaki znajduje się 

każdego dnia na naszych stołach, za wszystko co Bóg nam daje, co jest potrzebne 

dla naszego życia. Z drugiej strony dziękujemy za 507 lat odnowy Kościoła, za 

odwagę i determinację ojców naszej wiary, za Ducha Świętego, który wskazał nam 

powrót do źródła wiary chrześcijańskiej – jakiem jest niezafałszowana Ewangelia 

Jezusa Chrystusa. Dziękujemy więc Bogu za chleb codzienny oraz za chleb 

duchowy, jakim możemy się cieszyć. Czyż tego naszego dziękczynienia nie 

wypełniają słowa autora Trenu 3 Niewyczerpane są objawy łaski Pana, miłosierdzie 

jego nie ustaje. Każdego poranku objawia się na nowo, wielka jest wierność twoja... 

Dlatego droga siostro i bracie z dziękczynieniem i radością przeżywajmy ten miesiąc. 

Bóg ma o nas staranie, Bóg jest dobry, Bóg chce i naszej odpowiedzi na Jego 

działanie w naszym życiu. A najlepszą odpowiedzią jest chleb, którym dzielimy się 

z potrzebującymi, wyciągnięta dłoń w geście pojednania, miłość nakierowana na 

bliźniego... Amen.  

   

Ks. Marcin Pysz 
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Z ŻYCIA PARAFII WRZESIEŃ 

 

Rozpoczęcie Roku Szkolnego 

  
W niedzielę 01.09 br. podczas nabożeństwa w Wejsunach miało miejsce uroczyste 

rozpoczęcie Roku Szkolnego oraz powakacyjnych Szkółek Niedzielnych. Wszystkie 

nasze dzieci i młodzież zebrała się na wspólnej modlitwie. Następnie dzieci udały 

się na szkółkę niedzielną. 
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Koncert Jazzowy w Wejsunach 

 

W dniu 08 września miało miejsce kolejne Wydarzenie Artystyczne w ewangelickim 

kościele w Wejsunach. Tym razem wysłuchaliśmy wyjątkowego koncerty jazzowego 

w wykonaniu duetu: Arkadiusz Krawiec – cymbały wileńskie oraz Marcin Stefaniak 

– saksofon sopranowy. 

Koncert zgromadził 115 osób w kościele w Wejsunach. Serdecznie dziękujemy za 

pomoc w organizacji koncerty państwu Edycie i Cezaremu Kołodziejczykom oraz za 

obsługę techniczną koncertu Polanie Kultury Centrum Biblioteczno-Kulturalne z 

Orzysza. 

 
 

 
zdj. Marcin Redzko 



- 5 - 
 

Koncert Gospel w Wejsunach 

  
W tym roku w wejsuńskim kościele wystąpił Suwałki Gospel Choir, pod 

kierownictwem Anny Szafranowskiej. Chór powstał  w 2006 r. przy Suwalskim 

Ośrodku Kultury. Był to ciekawy czas uwielbienia oraz wielkiej radości ze śpiewu na 

chwałę Boga. Koncert muzyki Gospel był 8 koncertem w ramach naszego Festiwalu 

Wejsuny Inter Culture. 

Koncert zgromadził ponad 170 osób. 

Dziękujemy na ręce pana Bogusława Trupacza, dyrektora Domu Kultury w 

Rucianem Nidzie za pomoc w realizacji koncertu. Koncert odbył się dzięki 

dofinansowaniu z Fundacji Lotto oraz Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel. 
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zdj. Marcin Redzko 

 

*** 
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Zapisy ze szkółki niedzielnej ☺  

 

Dzień dobry, dzień dobry,  ten rok będzie dobry. Będzie dobry, bo Jezus kocha 

nas. Takim hasłem rozpoczynamy nowy rok szkolny. Zawsze, gdy zaczyna się 

wrzesień, a z nim szkoła i obowiązki z nią związane, rozpoczyna się dla nas nowy 

czas, na początku chaotyczny, jeszcze nie pamiętamy planów lekcji, musimy na 

nowo poustawiać sobie tydzień. I tak aż do chwili, gdy wejdzie nam to w nawyk i 

zadania jakie przed nami stoją 

wypełnimy z radością i 

spokojem. Tego chcemy sobie 

wszyscy życzyć na starcie 

nowego roku szkolnego. 

Wierzmy, że z Bożą pomocą, ale 

też z otwartym sercem i 

zapałem nie jest to trudne a 

nadchodzące miesiące będą 

owocne w poznawaniu świata, 

który jest wspaniałym 

miejscem, dziełem Boga, a my 

szanujmy siebie nawzajem i to 

co On dla nas stworzył. 

 

Na szkółce niedzielnej 

spotkaliśmy się już pierwszego 

dnia września, żeby 

opowiedzieć sobie jak upłynęły 

nam wakacje i jakie wyzwania 

przed nami w nadchodzącym czasie. Mamy już swoje tradycje szkółkowe, które 

chcemy kontynuować, zaczynając od przygotowania chleba na Dziękczynne Święto 

Żniw, później wchodząc w czas Adwentu również podwiniemy rękawy i upieczemy 

pierniczki. Bardzo lubimy spotkania parafialne przy wspólnym stole, więc umilimy 

wszystkim ten czas naszym występem podczas Adwentówki. Przed nami wiele 

ciekawych wydarzeń, a największa radość jest wtedy, gdy spotykamy się wszyscy 

razem, ważne jest abyśmy czuli się wspólnotą i chociaż na co dzień w szkołach 

jesteśmy, jako Ewangelicy jednostkami, to musimy pamiętać, że swoją postawą i 

zachowaniem dajemy świadectwo miłości do Boga i bliźniego, w spotkaniach z 
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rówieśnikami bądźmy koleżeńscy, szanujmy innych i nie wywyższajmy się, ale 

służmy pomocą kolegom i koleżankom. 

Rozpoczynając w tym roku 

szkolnym szkółki niedzielne,  częściej 

będziemy korzystać z metody Godly 

Play, dla rozwijania naszej 

duchowości. Tak też kolejna szkółka 

była poświęcona tematyce CZASU, 

czyli pewnemu cyklowi życia 

Kościoła. Każdego roku my 

chrześcijanie poruszamy się po 

okręgu, który jest naszym cyklem 

czasu, wydarzeń, wspomnień i 

oczekiwań, które są dla nas ważne, 

a rozpoczynają się czasem Adwentu 

i oczekiwaniem na narodziny Pana 

Jezusa. Dzieci poznały Koło Roku 

Kościoła w postaci drewnianego 

zegara z kolorami liturgicznymi, 

który zawisł w chatce grillowej i 

pokazuje nam, w jakiej części roku 

kościelnego teraz jesteśmy i do 

jakiego czasu się zbliżamy. 

Następną historią poznaną, a w zasadzie przypomnianą przez dzieci, jest 

stworzenie świata. Celem tej opowieści jest ukazanie dzieciom wielkiej tajemnicy 

Boga, jego nieuchwytności i wszechmocy. Zaznaczamy w naszej historii słowa Boga, 

którymi kończył każdy dzień, a brzmiały one: ”to jest dobre”. Pamiętajmy o tych 

wszystkich wspaniałych darach stworzenia, jakie Bóg nam dał.  

Na kolejnym naszym spotkaniu skupiliśmy się na wydarzeniach, jakie opisuje 

nam Stary Testament. Gdy Bóg stworzył wszystko, powiedział: ‘’to jest dobre’’. 

Jednak ludzie zaczęli robić złe rzeczy. Dlatego Bóg zdecydował, że ześle potop, by 

wszystko oczyścić i uczynić nowym jeszcze raz. Tak więc wysłuchaliśmy opowieści 

o potopie, arce Noego i przymierzu, jakie Bóg zawarł z Noem, a tym samym z nami 

wszystkimi. Do pracy z tymi historiami służą nam materiały wykonane z drewna i 

tkanin. Chcemy, aby wysłuchane historie zapadały w pamięć, a kolory czy figury 
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użyte w sesji, a potem w zabawie utwierdzały prawdy zawarte w historiach i 

pomagały w refleksji i rozwijaniu poznawania Słowa Bożego.  

Ostanie, wrześniowe spotkanie na szkółce to już czas formowania i 

wygniatania naszych bochenków chleba. Przygotowane były 3 porcje ciasta, zanim 

dojechało do Wejsun chciało uciec z garnka, ale i tak okazało się, że za rok 

potrzebujemy 5 porcji. Bo nasza wyobraźnia i chęć do pracy była nieskończona. 

Nasze cudowne wypieki, upiększą ołtarz podczas Święta Żniw, a potem każdy z nas 

będzie mógł poczęstować swoim chlebkiem rodzinę i zjeść go ze smakiem. 

      Lilianna Pysz wraz ze szkółkowiczami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*** 

 

"Nowe" zabytki trafiły do naszego muzeum. 

 

W minionych dniach udało nam się dopiąć transport elementów wyposażenia z 

kościoła w Jerutkach oraz Wielbarku. W tym miejscu serdecznie dziękujemy ks. 

Adrianowi Lazarowi oraz ks. Wojciechowi Płoszkowi za przekazanie tych muzealiów 

do Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej w Wejsunach. 
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Szczególne podziękowania kierujemy do pana Marcina Redzko, członka naszej Rady 

Parafialnej za pomoc w transporcie oraz w przygotowaniu wystawy w naszym 

muzeum. 

 

  
 

 
 

*** 
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 Galeria Portretu Mazurskiego w Wejsunach 

 

W kościele ewangelickim w 

Wejsunach znalazła miejsce 

Wystawa Portretu Mazurskiego 

zrealizowana przez pana 

Waldemara Mierzwę – 

Wydawnictwo Retman. Dzięki 

przeprowadzonym pracom 

remontowym na wieży 

kościelnej w Wejsunach udało 

się powiększyć ekspozycję 

Muzeum Miniatur i Tradycji 

Ewangelickiej o wyjątkową 

Galerię Portretu Mazurskiego. 

Zapraszamy do zwiedzania naszego muzeum! 
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ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ 
 

Szkółki niedzielne dla dzieci w Wejsunach! 
Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież przed konfirmacyjną na szkółki niedzielne! 

W niedzielę o godz. 09:00 równolegle do nabożeństwa w Wejsunach. 

Szkółki odbywają się w domku grillowym przy naszym kościele. Spotkania prowadzi 

pani pastorowa Lilianna Pysz. 

Plan szkółek niedzielnych na wrzesień;  

06.10.2024 r. godz. 10:00 

13.10.2024r. 

20.10.2024r. 

27.10.2024r. 

03.11.2024r. 

 

 

Serdecznie zapraszamy! 
 

 

*** 
 

Współtworzenie nabożeństw w Wejsunach. 

 

Serdecznie zapraszamy naszych parafian do zaangażowania się w niedzielne 

nabożeństwa. Zapraszamy do zapisywania się na listę czytających fragmenty Pisma 

Świętego podczas nabożeństw w kościele ewangelickim w Wejsunach o godz. 

09:00.  

 

W naszym kościele znajduje się mównicy przed prezbiterium z której planujemy 

prowadzić coniedzielne czytania Słowa Bożego. Prosimy o zapisywanie się na 

kolejne niedziele osób chętnych do zaangażowania się w nabożeństwa. Czytania - 

teksty na każdą niedzielę znajdują się w książeczce „Z Biblią na co dzień”, którą 

można odebrać z zakrystii naszego kościoła.  
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Serdecznie zapraszamy do pomocy! Nabożeństwo to nie „spektakl jednego aktora” 

(czyli księdza ☺) ale to nasz wspólny czas uwielbiania Boga!  

 

 
 

*** 

 
Zapraszamy na Godziny Biblijne.  

 

Od października wznawiamy w naszej parafii spotkania biblijne w 1 i 3 

czwartek miesiąca o godz. 18:00.  

 

 

Będzie to czas na studiowanie Słowa Bożego, na przemyślenie i wspólne refleksje 

co też Bóg mówi do nas przez swoje słowo spisane na kartach Pisma Świętego. 

Serdecznie zapraszamy na biblijne spotkania! 

 

Osoby mieszkające daleko od siedziby parafii będą mogły się łączyć on-line prosimy 

jednak o informację, że chcecie uczestniczyć w spotkaniach biblijnych na adres: 

luteraniepisz@gmail.com lub telefonicznie: 790 763 777 

 

 

 

mailto:luteraniepisz@gmail.com
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*** 

 

Ja jestem drogą  

spotkania dla zainteresowanych ewangelicyzmem  

  

Od października wznawiamy spotkania dla osób zainteresowanych 

Kościołem Ewangelickim w każdy 2 czwartek miesiąca. 

 

Będziemy poznawali historię naszego kościoła, ale przede wszystkim zasady naszej 

wiary i tradycje w naszym kościele. Dowiemy się w co wierzą ewangelicy, jakie są 

nasze święta, jakie ma miejsce Maria i święci w tradycji ewangelickiej, jak jest 

zbudowana liturgia, co oznaczają poszczególne jej elementy, a poza tym będziemy 

poruszali tematy z zakresu bioetyki i inne współcześnie ważne dla nas tematy. 

Serdecznie zapraszamy w 2 czwartek miesiąca o godz. 18:00 do sali parafialnej 

w Piszu przy pl. Daszyńskiego 12A.  

 

Osoby mieszkające daleko od siedziby parafii będą mogły się łączyć on-line prosimy 

jednak o informację, że chcecie uczestniczyć w spotkaniach na adres: 

luteraniepisz@gmail.com lub telefonicznie: 790 763 777 

 

 

mailto:luteraniepisz@gmail.com
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*** 

 

„Kto śpiewa, ten dwa razy się modli” 

  

Od października zapraszamy do wspólnego śpiewania  

w każdy 4 czwartek miesiąca o godz. 18:00 w kościele ewangelickim  

w Wejsunach!  

 

 

Rozpoczynamy nowy cykl spotkań w naszej parafii. Chcemy razem śpiewać, uczyć 

się nowych pieśni, pieśni z innych śpiewników, po prostu spotkać się raz w miesiącu 

na uwielbieniu Boga poprzez śpiew… a kto wie może z czasem powstanie jakiś mały 

chór / zespół / grupa śpiewacza       … Zapraszamy wszystkich, nie tylko członków 

naszej parafii, każdy kto chce śpiewać jest mile widziany! Niekonieczne są zapisy, 

po prostu zapraszamy na nasze pierwsze spotkanie 24.10.2024 r. o godz. 18:00. 

Wyjazd busa parafialnego z Pisza zawsze o godz. 17:30 spod naszej parafii – pl. 

Daszyńskiego 12A.  
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Kolacja Reformacyjna 

 

 

 

Serdecznie zapraszamy na Kolację Reformacyjną w dniu 507 Pamiątki Reformacji 

31 października 2024 r. o godz. 18:00 w kaplicy ewangelickiej w Piszu. Będzie to 

czas spotkania z Marcinem Lutrem i jego rodziną przy wspólnym stole. Oczywiście 

wzorem roku ubiegłego na stole znajdzie się zupa dyniowa ☺ oraz inne smakołyki 

związane z reformatorem i czasami w jaki żył i działał. Ponad to podczas kolacji 

usłyszmy ciekawostki związane z czasami reformacji, życiem i działalnością Marcin 

Lutra. Serdecznie zapraszamy na spotkanie i wspólne przeżycie tego wyjątkowego 

dnia w życiu każdego ewangelika – luteranina jakim jest Pamiątka Reformacji.  

 

 

Zapraszamy również na uroczyste 

nabożeństwa z okazji 507 Pamiątki 

Reformacji w niedzielę 27.10.2024 r.: 

- Wejsuny godz.: 09:00 

- Pisz godz.: 11:00 
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PLAN NABOŻEŃSTW  PAŹDZIERNIK 2024 R. 
 

 

 

Data Tekst kazalny Uroczystość Wejsuny Pisz 

06.10. 1 Tm  4,4-5 
Dziękczynne Święto 

Żniw Wejsuny 10:00     

13.10. 2 Kor 3,3-6 
20. Niedziela po 

Trójcy Świętej 

09:00 

    

11:00 

 

20.10.  Mt 5,38-48 
21. Niedziela po 

Trójcy Świętej 

09:00 

   

11:00 

  

27.10. Rz 3,21-28 
507 Pamiątka 

Reformacji 

09:00 

    

11:00 

 

03.11.  Rz 13,1-7 
23. Niedziela po 

Trójcy Świętej 

09:00 

   

11:00 

  

  

Legenda: - Spowiedź i Komunia Święta;       - Kawiarenka Parafialna; 

       - transport na nabożeństwo;           - szkółka dla dzieci; 

 

                       - transmisja online na kanale YouTube.  

                          -transmisja na parafialnym profilu Facebook 

 

 

Zapraszamy na nabożeństwa na kanale www.YouTube.com 

Nazwa kanału: Parafia EA w Piszu 

Prosimy o subskrypcję naszego parafialnego kanału! 

 

 

 

http://www.youtube.com/
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WIEŚCI Z NASZYCH OŚRODKÓW WSPARCIA 
 

Informacje z działalności Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Białej Piskiej – wrzesień 2024r. 

 

Niestety lato za nami, ale humor wciąż dopisuje. Pogoda pozwoliła nam na jeszcze 

parę chwil na świeżym powietrzu więc zakończyliśmy sezon gry w Bocce, 

pokazaliśmy trochę tańca na Turnieju organizowanym przez ŚDS w Piszu, 

zebraliśmy środki i zakupiliśmy żywność i środki czystości dla powodzian, 

przeszkoliliśmy się z dbałości o urodę, poruszaliśmy się trochę podczas jesiennego 

biegu z przeszkodami i doskonale bawiliśmy się na dyskotece. Pozdrawiamy!  

 

     
 
 

           

 
Relacja i zdjęcia: Piotr Dobosz 
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Informacje z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Piszu – wrzesień 2024r. 

 

Miesiąc wrzesień rozpoczęliśmy bardzo aktywnie. Jak co roku odbył się XIV 

Wojewódzki Turniej Tańca Środowiskowych Domów Samopomocy  

W tym roku 14 ośrodków pokazało bardzo wysoki poziom taneczny i wszystkie 

Domy zajęły pierwsze miejsce i oczywiście otrzymały pamiątkowe dyplomy i 

nagrody. 15 września obchodziliśmy Dzień Kropki. Uczestnicy malowali przepiękne 

kropkowane mandale, które ozdobiły ściany naszego Domu.  

Podczas Dnia Urody nasi podopieczni mogli skorzystać z różnych zabiegów 

pielęgnacyjnych na twarz, dłonie i paznokcie. Gościliśmy młodzież z Młodzieżowego 

Centrum Kariery OHP, która układała naszym Paniom włosy i wykonywała hennę 

na brwi oraz zabiegi depilacyjne.  

Uczciliśmy także Dzień Głośnego Czytania. Terapeuci i uczestnicy wspólnie czytali 

książkę pt. "Kariera Nikodema Dyzmy". Korzystając z pięknej, jesiennej pogody 

zorganizowaliśmy w Naszym ogrodzie teleturniej" Jaka to melodia". Uczestnicy 

wykazali się znakomitą znajomością utworów. Wszyscy biorący udział w zabawie 

zostali nagrodzeni drobnymi upominkami. Dołączyliśmy do akcji " Pomoc dla 

powodzian" zakupując artykuły gospodarcze, chemiczne i budowlane.  

Mamy nadzieję, że jesień tego roku będzie piękna a my będziemy korzystać z jej 
uroków. Relacja i zdjęcia: Violetta Zakrzewska 
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ROK KOŚCIELNY  W KOŚCIELE EWANGELICKO- 

AUGSBURSKIM  

 

Pamiątka Reformacji 

  

31 października jest obchodzony w Kościele Ewangelicko-Augsburskim jako 

Pamiątka Reformacji. 

Święto to nawiązuje do ogłoszenia 95 tez przez augustiańskiego zakonnika ks. dr. 

Marcina Lutra. 

Luter ogłosił tezy 31 października 1517 r. w Wittenberdze zachęcając do dyskusji 

na temat pokuty i odpustów. Chciał również przypomnieć ówczesnemu Kościołowi 

o Bogu i jedynym źródle wiary jakim jest Pismo Święte. Wydarzenie 

to zapoczątkowało Reformację, czyli odnowę Kościoła chrześcijańskiego. 

Przesłanie Reformacji streszcza się w krótkich zasadach: Tylko Jezus Chrystus jest 

Zbawicielem, Bożym Synem. Nie ma innych pośredników między Bogiem 

a człowiekiem. Tylko z Bożej łaski przez wiarę człowiek jest 

usprawiedliwiony.  Tylko Pismo Święte jest źródłem objawienia Boga 

i drogowskazem w życiu każdego chrześcijanina. Tylko poprzez Słowo Boże 

głoszone w kazaniu i sakramentach Duch Święty budzi wiarę. 

Reformacja przypomniała znaczenie Bożego Słowa i podkreśliła, że Kościół 

powołany jest do głoszenia Ewangelii. Wskazała na indywidualną relację z Bogiem, 

odpowiedzialność za siebie, za innych ludzi i świat wokół nas. 

Ks. dr Marcin Luter podkreślił, że Boża łaska jest darem, którego nie da się kupić 

lub pozyskać, a Chrystus jest jedynym pośrednikiem pomiędzy Bogiem 

a człowiekiem. Krzyż i zmartwychwstanie wyrywają człowieka z bezsilności 

i niemocy, wyzwalają każdą osobę, aby mogła prawdziwie służyć Bogu i innym. 

Reformacja uruchomiła procesy, które nie tylko zmieniły sytuację religijną Europy, 

ale zapoczątkowały również głębokie przemiany w przestrzeni kulturowej, 

społecznej, gospodarczej i politycznej. Ewangelicyzm wpłynął na rozwój kultury, 

języków narodowych, szkolnictwa, muzyki sakralnej, działalności społecznej oraz 

świadomości obywatelskiej w Europie. 
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Z Wittenbergi Reformacja wyruszyła w świat i stała się jego obywatelką. Dzisiaj 

Kościoły luterańskie na świecie liczą ok. 80 mln członków, a do dziedzictwa 

duchowego Reformacji przyznaje się kilkaset milionów chrześcijan. 

W Pamiątkę Reformacji ewangelicy spotykają się na okolicznościowych 

nabożeństwach, podczas których śpiewany jest hymn Kościoła, pieśń Warownym 

grodem jest nasz Bóg autorstwa ks. Lutra (powstała w 1546 r., a jej tekst oparty 

jest na słowach z Psalmu 46). 

Ewangelię św. przewidzianą na ten dzień czytamy z Mt 5,1-10(11.12) 

[Biblia Ekumeniczna]; 

5.1 Jezus widząc tłumy, wszedł na górę, a gdy usiadł, Jego uczniowie podeszli do 

Niego.  

5.2 Wtedy zaczął nauczać:  

5.3 Błogosławieni ubodzy w duchu, bo do nich należy Królestwo Niebios.  

5.4 Błogosławieni zasmuceni, bo oni doznają pociechy.  

5.5 Błogosławieni łagodni, bo oni odziedziczą ziemię.  

5.6 Błogosławieni głodni i spragnieni sprawiedliwości, bo oni zostaną nasyceni.  

5.7 Błogosławieni miłosierni, bo oni doznają miłosierdzia.  

5.8 Błogosławieni czystego serca, bo oni zobaczą Boga.  

5.9 Błogosławieni, którzy krzewią pokój, bo oni będą nazwani synami Boga.  

5.10 Błogosławieni, którzy są prześladowani za sprawiedliwe postępowanie, bo do 

nich należy Królestwo Niebios.  

5.11 Błogosławieni jesteście, gdy z Mojego powodu będą wam ubliżać, 

prześladować was i mówić kłamliwie wszystko, co złe przeciwko wam  

5.12 Radujcie się i weselcie, gdyż wielka jest wasza nagroda w niebie. Tak bowiem 

prześladowali proroków przed wami. 

 

Źródło: www.luteranie.pl 
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SZCZEGÓLNE DNI W KOŚCIELE EWANGELICKO- 

AUGSBURSKIM W POLSCE 

 

Dziękczynne Święto Żniw 

Niedziela po 29 września Kościół obchodzi Dziękczynne Święto Żniw. 

Ewangelię św. przewidzianą na ten dzień czytamy z Mk 8,1-9 [Biblia 

Ekumeniczna]; 

8.1 Gdy znowu zebrał się wielki tłum i niemieli co jeść, zawołał do siebie uczniów i 

powiedział do nich:  

8.2 Żal Mi tych ludzi, bo już od trzech dni są ze Mną i nie mają nic do jedzenia.  

8.3 Jeśli oddalę ich głodnych do domów, zasłabną w drodze, gdyż niektórzy z nich 

przyszli z daleka.  

8.4 Lecz uczniowie odpowiedzieli: Jak na takim odludziu ktoś może nakarmić ich 

chlebem?  

8.5 Zapytał ich jednak: Ile macie chlebów? Oni oznajmili: Siedem.  

8.6 Wtedy polecił wszystkim usiąść na ziemi, wziął siedem chlebów, zmówił 

modlitwę dziękczynną, połamał je i dawał swoim uczniom, aby rozdawali. I rozdali 

je ludziom.  

8.7 Mieli też kilka rybek, które również pobłogosławił i kazał rozdać.  

8.8 Jedli i nasycili się, a pozostałych okruchów zebrali siedem dużych koszy.  

8.9 Było zaś tam około czterech tysięcy ludzi. Następnie ich odesłał 

 
*** 

 
Dzień ewangelisty Łukasza 

18 października Kościół obchodzi dzień ewangelisty Łukasza. 
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Ewangelię św. przewidzianą na ten dzień czytamy z Łk 1,1-4 [Biblia 

Ekumeniczna]; 

1.1 Wielu podjęło się już opisania wydarzeń, które dokonały się wśród nas, 

1.2 zgodnie z tym, jak je przekazali ci, którzy od początku byli naocznymi Świadkami 

i sługami Słowa.  

1.3 Uznałem też i ja za właściwe, najczcigodniejszy Teofilu, wszystko dokładnie 

zbadać i po kolei wiernie ci opisać,  

1.4 abyś nabrał przekonania, że to, czego cię nauczono, jest prawdziwe. 

*** 

Dzień apostołów Szymona i Judy 

28 października Kościół obchodzi dzień apostołów Szymona i Judy. 

Ewangelię św. przewidzianą na ten dzień czytamy z J 15,17-25 [Biblia 

Ekumeniczna]; 

15.17 To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali.. Nienawiść ze strony 

świata 1 

5.18 Jeśli świat was nienawidzi, wiedzcie, że Mnie wcześniej znienawidził.  

15.19 Gdybyście byli ze świata, świat miłowałby was jak swoją własność. Ponieważ 

jednak ze świata nie jesteście, bo Ja was wybrałem ze świata, dlatego świat was 

nienawidzi.  

15.20 Przypomnijcie sobie Słowo, które Ja wam powiedziałem: Sługa nie jest 

większy od swego pana. Jeśli Mnie prześladowali, to i was będą prześladować. Jeśli 

Moje słowo zachowali, to i wasze zachowają.  

15.21 To wszystko zaś uczynią wam z powodu Mojego imienia, bo nie znają Tego, 

który Mnie posłał.  

15.22 Gdybym nie przyszedł i nie powiedział im, nie mieliby grzechu. Teraz jednak 

nie mają wytłumaczenia dla swojego grzechu.  

15.23 Kto Mnie nienawidzi, nienawidzi także Mojego Ojca.  
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15.24 Gdybym nie dokonał wśród nich dzieł, których nikt inny nie dokonał, nie 

mieliby grzechu. Teraz jednak zobaczyli je, a mimo to znienawidzili i Mnie, i Mojego 

Ojca.  

15.25 Ale to się stało, aby wypełniło się słowo, napisane w ich Prawie: Znienawidzili 

Mnie bez powodu. 

 

KRZYŻÓWKA NA PAŹDZIERNIK – 

2. List ap. Pawła do Tymoteusza 
 

 

1.               

2.                   

  3.               

4.                 

 5.             

  6.           

7.                   

8.              

9.              

 10.             

  11.             

12.               

13.                  

  14.              

 15.                 
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1."…a … i nieśmiertelność na jaśnię wywiódł przez ewangelię" (2 Tym 1,10) 

2. Co Jezus Chrystus zrobił ze śmiercią? (2 Tym 1,10) 

3. Jest nim Paweł. (2 Tym 1,1) 

4. Na jakiej nauce ma się wzorować Tymoteusz? (2 Tym 1,13) 

5. Włożył je Paweł na Tymoteusza. (2 Tym 1,6) 

6. Będą w nie brnąć ludzie źli. (2 Tym 3,13) 

7. Czego dostąpią wybrani? (2 Tym 2,10) 

8. Bóg nie dał nam ducha bojaźni, lecz ... (2 Tym 1,7) 

9. "I odwrócą … od prawdy, a zwrócą się ku baśniom" (2 Tym 4,4) 

10. Mamy unikać pustej … (2 Tym 2,16) 

11. Ludzie spaczonego umysłu nie wytrzymują próby ... (2 Tym 3,8) 

12. W dniach ostatecznych nastaną trudne ... (2 Tym 3,1) 

13. Jako kto ma cierpieć Tymoteusz? (2 Tym 2,3) 

14. Matka Tymoteusza. (2 Tym 1,5) 

15. Jezus Chrystus będzie sądził żywych i ... (2 Tym 4,1) 

Agnieszka Zelent 

 

 

 

 

 

 

 

OGŁOSZENIA 
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APEL 

o składanie ofiar na pomoc 

osobom poszkodowanym przez powódź w Polsce 

 
Siostry i Bracia! 

W ostatnich dniach mieszkańcy kilku państw Europy Środkowej mierzą się z 

katastrofalną powodzią. Dotknęła ona również południowe tereny Polski, m.in. 

Dolny Śląsk, Opolszczyznę czy Śląsk Cieszyński. Wielka woda pochłonęła już 

pierwsze ofiary śmiertelne, tysiące osób musiało zostać ewakuowanych z zalanych 

terenów, wielu straciło swoje domy i dorobek życia. 

Wiele miast i wsi zostało zalanych, uszkodzone lub zniszczone są domy, drogi, 

mosty, budynki użyteczności publicznej i inne obiekty infrastrukturalne. Są miejsca, 

w których tegoroczna powódź wyrządziła większe szkody niż w 1997 i 2010 r. 

Całkowitego bilansu strat jeszcze nie znamy, bowiem fala powodziowa wciąż 

dociera do kolejnych miejsc. Jednak już teraz wiemy, że usuwanie skutków tego 

kataklizmu będzie wymagało ogromnych nakładów i wieloletnich działań. 

Dlatego w tych trudnych chwilach apelujemy o włączenie się w pomoc dla osób 

poszkodowanych przez tę powódź. Okażmy solidarność z tymi, którzy cierpią w 

wyniku szkód wyrządzonych przez ten żywioł. Każdy przekazany dar będzie 

świadectwem miłości bliźniego znajdującego się w potrzebie. Nawet najmniejsze 

wsparcie może się przyczynić do poprawy trudnej sytuacji mieszkańców zalanych 

terenów. 
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Ofiary pieniężne na pomoc osobom poszkodowanym przez powódź można 

przekazywać przelewem na konto Diakonii Polskiej lub za pośrednictwem płatności 

elektronicznych Przelewy24 na https://diakonia.org.pl/darowizny/. Zbiórka trwa do 

15 października 2024 r.  

Dane do przelewu bankowego: 

Diakonia Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP 

ul. Miodowa 21, 00-246 Warszawa 

Bank PEKAO S.A. I O/Warszawa 

Numer konta: 78 1240 1037 1111 0000 0693 1384 

tytuł przelewu: „Powódź 2024” 

*** 

 

Akcja prezent pod choinkę 2024 

Zachęcamy do wzięcia udziału w corocznej akcji prezent pod choinkę.  

Akcja trwa od 1 października do 12 listopada 2024r. 

Jak zrobić prezent: 

W pudełku  

5 KROKÓW 

1. Weź pudełko po butach o wymiarach około 30/20/10 cm, pomaluj je lub 

oklej kolorowym papierem. 

2. Zdecyduj, dla kogo przeznaczysz prezent. Masz do wyboru dzieci w wieku: 

2–5, 6–8, 9–11, 12–15 lat. Naklej wybraną etykietę na pudełko. 

3. Zapełnij pudełko. Jeżeli chcesz, możesz włożyć do środka swoje zdjęcie, 

rysunek, adres. 

4. Pudełko zwiąż gumką, tasiemką lub sznurkiem – NIE ZAKLEJAJ! 

5. Przygotuj 15 zł, które zostanie przeznaczone na koszty organizacji akcji i 

transport. 

UWAGA! Paczka powinna zawierać tylko nowe rzeczy oraz oryginalnie 

zapakowane słodycze z datą ważności późniejszą niż 1 czerwca 2025 roku.  

https://diakonia.org.pl/darowizny/
https://cme.org.pl/content/uploads/sites/2/2016/08/etykiety-do-wydruku-1.pdf
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Paczkę + 15 zł dostarcz do najbliższego koordynatora. 

Można także te pieniądze przelać bezpośrednio na konto CME: I 

NG Bank Śląski SA o. Cieszyn 81 1050 1083 1000 0022 8838 0138,  

Centrum Misji i Ewangelizacji Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP,  

ul. Misyjna 8, 43-445 Dzięgielów z dopiskiem „Prezent pod choinkę”. 

TERMIN DOSTARCZANIA PACZEK DO LOKALNYCH KOORDYNATORÓW UPŁYWA 

12 LISTOPADA 2024 R.  

Termin jest podyktowany czasem, który jest potrzebny na zwiezienie paczek z 

całej Polski do bazy akcji, czyli Dzięgielowa, przygotowanie ich do transportu za 

granicę, tj. m.in.: zapakowanie do kartonów zbiorczych, zważenie, podzielenie na 

kraje itd. 

CO MOŻE BYĆ PREZENTEM? 

artykuły higieniczne: pasta do zębów, szczoteczka do zębów, szampon, 

dezodorant, chusteczki higieniczne, krem do rąk, podpaski (fabrycznie foliowane) 

itp.; artykuły szkolne: kredki, długopisy, ołówki i gumki, książeczki do kolorowa-

nia, książeczki z obrazkami dla najmłodszych itp.; zabawki: maskotki, klocki, 

puzzle, ozdoby do włosów, układanki dydaktyczne, baloniki itp.; odzież: czapki, 

szaliki, koszulki, skarpety, rękawiczki itp.; słodycze: cukierki, czekolady, ciastka, 

batoniki itp. w fabrycznie zamkniętych opakowaniach, z wyraźnie oznaczonym 

terminem ważności (patrz obok „Uwaga!”) 

 

CO NIE MOŻE BYĆ PREZENTEM? 

artykuły intensywnie pachnące, artykuły łatwo psujące się, wrażliwe na ciepło, 

artykuły spożywcze inne niż słodycze (cukier, mąka, makaron, konserwy itp.), leki 

i witaminy, zabawki i publikacje o charakterze militarnym 

Wirtualny 

Nie możesz przygotować paczki? Zrobimy to za Ciebie – przygotujemy 

prezent dla nastolatki(-a) w wieku 12–15 lat. Twój prezent zawierać będzie: 

http://prezent.cme.org.pl/miejsca-i-koordynatorzy-w-polsce/
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przybory szkolne, słodycze, artykuły higieniczne oraz gadżet o charakterze 

chrześcijańskim. 

Do 30 listopada 2024 r. możesz wpłacić na konto CME 75 zł, a w tytule 

wpisz: „wirtualna paczka”. Wartość prezentu to 60 zł, a 15 zł to opłata 

przeznaczona na pokrycie kosztów organizacji akcji oraz transportu.  

Konto 

ING Bank Śląski SA o. Cieszyn 81 1050 1083 1000 0022 8838 0138 

Centrum Misji i Ewangelizacji Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP 

ul. Misyjna 8, 43-445 Dzięgielów z dopiskiem “Wirtualna paczka” 

Nr rachunku IBAN PL 81 1050 1083 1000 0022 8838 0138 

nr BIC (SWIFT):  INGBPLPW 

 

 

 

*** 

 

Fundusz dla żywych 2024 

Nasza parafia ogłasza zbiórkę w ramach Funduszu dla Żywych. Pamiętajmy o 

żywych!  Serdecznie prosimy oto, aby zamiast kupować znicze i dużą ilość kwiatów 
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na groby naszych bliskich  przekazać fundusze na prace wśród dzieci w naszej 

parafii. Zebrane środki zostaną przekazane na zakup materiałów do szkółek 

niedzielnych, które posłużą w lepszym poznaniu Boga naszym dzieciom. 

My zaś udekorujmy groby naszych bliskich symboliczną wiązanką, jak to w naszej 

ewangelickiej tradycji dawniej bywało i w swoich modlitwach i we wspólnym 

wspominaniu naszych zmarłych dziękujmy Bogu za błogosławieństwo i opiekę. 

Skromność była zawsze synonimem tradycji ewangelickiej.  

 

Ofiary na Fundusz dla Żywych można przekazać wpłacając na otwartą listę w 

kancelarii parafialnej lub na konto parafii z tytułem: Ofiara na cele kultu religijnego 

– fundusz dla żywych. Ze zbiórki z 2023 r. udało nam się zakupić pierwsze materiały 

do pracy z dziećmi w metodzie Godly Play oraz inne materiały dla naszych dzieci na 

szkółkach niedzienych. To jest niesamowita radość naszej parafii, tych dziesięciorga 

dzieci, które z taką radością uczesczają na szkółki niedzielne! 

Za każdy przekazany dar serdecznie dziękujemy! 

Parafia Ewangelicko – Augsburska w Piszu 

 pl. Daszyńskiego 12A, 12-200 Pisz 

BNP Paribas 

Pl 78 1600 1462 1859 6292 8000 0001 

SWIFT: PPABPLPK 
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DANE TELEADRESOWE PARAFII 
 

ks. Marcin Pysz- Proboszcz 

Tel.: 790 763 777 

Tel. kom. służbowy: 502 620 934 

 

Parafia Ewangelicko - Augsburska w Piszu  

pl. Daszyńskiego 12A 

12-200 Pisz 

tel. 790 763 777 
 

Sekretariat Parafii / Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego 

czynne: pn. - pt. w godzinach: 8:00 - 15:00 
 

Strona Internetowa Parafii: www.pisz.luteranie.pl  

Strona Internetowa Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel: www.esbetel.pl 

Strona Internetowa Wypożyczalni Sprzętu Rehabilit.: www.betaniapisz.pl 

Strona Internetowa Muzeum Miniatur: www.wejsuny.eu 

 

e-mail: luteraniepisz@gmail.com 

e-mail: stowarzyszenie.betel@gmail.com 

e-mail: betania.pisz@gmail.com 
 

YouTube: Parafia EA w Piszu 
 

Numer konta bankowego Parafii Ewangelicko- Augsburskiej w Piszu: 

92 9364 0000 2002 0021 0744 0001 – WMBS w Piszu 

78 1600 1462 1859 6292 8000 0001 – BNP Paribas 

Ofiary i składki przekazane na konto można odliczyć od podatku! 
 

 

Numer konta bankowego Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej 

24 1600 1462 1859 6292 8000 0003 – BNP Paribas 

Darowizna na fundusz historyczny – cele kultu religijnego (można odliczyć od podatku) 

Redakcja: ks. Marcin Pysz, Marcin Redzko 

http://www.esbetel.pl/

